1

2025年３月 18日

各 位

会 社 名 共英製鋼株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  廣冨 靖以

（コード番号：5440 東証プライム）

問 合 せ 先 上席執行役員   橋本 公宣

   （TEL: 06-6346-5221）

代表取締役の異動等に関するお知らせ

（2025年６月 25日付）

当社は、2025 年３月 18日開催の取締役会において、第 81回定時株主総会（2025年６月 25日開

催予定）以降の役員等の体制について、以下の通り内定しましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制の刷新による、更なる経営基盤の強化のため。

２．新旧代表取締役の氏名および役職名

氏 名 新役職 現役職

坂
さか

本
もと

 尚吾
しょうご

 代表取締役社長
取締役・副社長執行役員
社長補佐・本社経営企画部・
営業企画部・グループ連携推進担当

廣
ひろ

冨
とみ

 靖以
やすゆき

 取締役相談役 代表取締役社長

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略 歴
所有
株式数

1958年

11月 26日生

1980年３月 近畿大学理工学部金属工学科卒業
1999年４月 当社入社
2012年６月 当社山口事業所営業部長
2014年６月 当社執行役員山口事業所副事業所長兼営業部長
2017年６月 当社取締役・執行役員山口事業所副事業所長兼営業部長
2018年１月 当社取締役・執行役員本社営業企画部長兼山口事業所

副事業所長
2018年６月 当社取締役・常務執行役員本社営業企画部長
2019年６月 当社取締役・常務執行役員本社営業企画部担当兼

営業企画部長
2020年４月 当社取締役・常務執行役員本社営業企画部担当
2020年６月 当社取締役・常務執行役員山口事業所長
2021年６月 当社取締役・専務執行役員山口事業所長
2023年６月 当社取締役・副社長執行役員社長補佐・本社経営企画部担当
2024年６月 当社取締役・副社長執行役員社長補佐・本社経営企画部・

営業企画部・グループ連携推進担当（現任）

4,700株

４．就任予定日

2025年６月 25日

2

５．上記以外の役員・顧問の異動 （就退任予定日はいずれも 2025年６月 25日）

（1）新任取締役および担当職務の異動

氏 名 新役職 現役職

菅 哲哉
取締役・副社長執行役員
社長補佐・本社経営企画部・
海外事業部・グループ連携推進担当

副社長執行役員
本社海外事業部担当
兼グループ連携推進担当補佐

（2）退任取締役

氏 名 新役職 現役職

国丸  洋
常務執行役員
山口事業所長

取締役・常務執行役員
山口事業所長

川井 健司
常務執行役員
枚方事業所長

取締役・常務執行役員
枚方事業所長

横山 政美
常務執行役員
本社生産企画部・環境リサイクル部担当
兼 枚方事業所副事業所長

取締役・上席執行役員
本社生産企画部・環境リサイクル部担当
兼 枚方事業所副事業所長

（3）新任常務執行役員

氏 名 新役職 現役職

横山 政美
常務執行役員
本社生産企画部・環境リサイクル部担当
兼 枚方事業所副事業所長

取締役・上席執行役員
本社生産企画部・環境リサイクル部担当
兼 枚方事業所副事業所長

（4）上席執行役員の担当職務異動

氏 名 新役職 現役職

西村 周

上席執行役員
本社営業企画部担当・
海外事業部担当役員補佐・
兼ＶＩＳ社取締役会長・
米国共英製鋼会社会長・
ビントン・スチール社取締役・
アルタ・スチール社取締役

上席執行役員
本社営業企画部・海外事業部担当役員
補佐・
兼ＶＩＳ社取締役会長・
米国共英製鋼会社会長・
ビントン・スチール社取締役・
アルタ・スチール社取締役

（5）新任執行役員

氏 名 新役職 現役職

福西 英和
執行役員
本社海外事業部付ＶＫＳ社出向
（同社社長）

本社海外事業部付ＶＫＳ社出向
（同社社長）

3

（6）退任執行役員

氏 名 新役職 現役職

宮村 明央
執行役員待遇
本社海外事業部付ＴＶＰ社出向
（同社社長）

執行役員
本社海外事業部付ＴＶＰ社出向
（同社社長）

（7）退任監査役および新任顧問

氏 名 新役職 現役職

市原 修二 顧問（非常勤） 監査役

（8）退任顧問

氏 名 新役職 現役職

森 光廣 （退任） 顧問（非常勤）

白石 愛明 （退任） 顧問（非常勤）

以 上